
UCHWAŁA NR XXXIII/266/2012              
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013. 

Na podstawie art.  4¹ ust.  2 i ust.  5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473,  Nr 115, poz. 793 
i Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 144, poz. 1175, z 
2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 127 poz. 857, z 2011r., Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 120,  
poz. 690)  i art. 10 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia  29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu  narkomanii 
(Dz. U. z 2012 r.  poz. 124) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:

§ 1.  Przyjmuje  się  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 
i  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok 2013,  w brzmieniu  stanowiącym załącznik  do niniejszej 
uchwały. 

                                                                                                                                                       
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Świnoujście. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2013 r. do dnia 31 grudnia 2013 r.

Przewodniczący Rady Miasta

            Paweł  Sujka



U Z A S A D N I E N I E

Zgodnie z  przepisami ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości   i 

przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (Dz.  U.  z  2007 r.  Nr  70,  poz.  473 z  późn.  zm.)  prowadzenie 

działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań 

własnych gmin. Realizacja w/w zadań prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez radę gminy.

Art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r. 

poz.  124)  określa,  że  przeciwdziałanie  narkomanii  należy  do  zadań  własnych  gminy.  W celu 

realizacji  zadań  z  tego  zakresu,  w  myśl  art.  10  ust.  2  i  3  opracowuje  się  Gminny  Program 

Przeciwdziałania Narkomanii, uchwalany przez radę gminy.

Przepisy zawarte w wymienionych  ustawach stanowią, że źródłem finansowania programu 

profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  jak  i   programu przeciwdziałania 

narkomanii są opłaty z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Mając na uwadze podobny zakres zadań do realizacji oraz sposób  finansowania Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii,  zasadnym  jest  przyjęcie  jednolitego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013.

Art.  4¹ ust.  2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmu określa 

m.in., że program jest realizowany przez ośrodek pomocy społecznej  lub inną jednostkę  wskazaną 

w  programie.  Wydział  Zdrowia  i  Polityki  Społecznej  od   lat  opracowuje  i  realizuje  Gminny 

Program  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania   Narkomanii,  zatem 

zasadnym jest powierzenie Wydziałowi wykonania programu.


	U Z A S A D N I E N I E

